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ŠMARJETA

Za župnijski list odgovarjata:
kaplan Klemen Jager in nadžupnik Rok Metličar

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
25.06. - Gračnica in Brstovnica
02.07. - Globoko

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
25.06. - Vodiško
02.07. - Škofce

ŠMIKLAVŽ

LATINSKI PREGOVOR
Multum egerunt, qui ante nos fuerunt, sed non 
peregerunt. -- “Tisti, ki so živeli pred nami, so 

veliko naredili, vendar ne vsega.”

NEDELJA, 19.06. 12. nedelja med letom
Ob 08.30: za + Roziko FRECE (obl.), Francija PINTERJA, 
                 Mirkota in Francija POČIVALŠKA
PONEDELJEK, 20.06. sv. Adalbert, škof
TOREK, 21.06. sv. Alojzij Gonzaga, redovnik
Ob 08.00: za + Marijo DERNOVŠEK in sorodnike
SREDA, 22.06. sv. Pavlin iz Nole, škof
ČETRTEK, 23.06. sv. Jožef Cafasso, redovnik
Ob 18.00: za + Marijo VENKO
PETEK, 24.06. sv. Rojstvo Janeza Krstnika 
SOBOTA, 25.06. sv. Doroteja, mistikinja
Ob 08.00: za + Franca in Marijo VORINA
NEDELJA, 26.06. 13. nedelja med letom
Ob 08.30: za + Elizabeto, Franca ILIJEVCA, Tilko in 
                Konrada PLOJA
PONEDELJEK, 27.06. sv. Ema Krška, kneginja
TOREK, 28.06. sv. Irenej Lyonski, škof in mučenec
SREDA, 29.06. sv. Peter in Pavel, apostola
Ob 18.00: za + Elizabeto ILIJEVEC
ČETRTEK, 30.06. sv. Bertrand, škof
Ob 18.00: za + Antonijo PODPEČAN
                za + Avguština STEINERJA (8. dan)
PETEK, 01.07. sv. Estera, svetopisemska žena
SOBOTA, 02. 07. sv. Janez Frančišek Regis, duhovnik
Ob 08.00: za + Leopolda KMETIČA
NEDELJA, 03.07. 14. nedelja med letom
Ob 08.30: za + družin GRABNER, SUŠNIK in 
                 KLENOVŠEK

NEDELJA, 19.06. 12. nedelja med letom
Ob 10.30: za + Francija KLINARJA in sorodnike, Ivanko 
                 in Jožeta SEVŠKA
PONEDELJEK, 20.06. sv. Adalbert, škof
TOREK, 21.06. sv. Alojzij Gonzaga, redovnik
SREDA, 22.06. sv. Pavlin iz Nole, škof
ČETRTEK, 23.06. sv. Jožef Cafasso, redovnik
PETEK, 24.06. sv. Rojstvo Janeza Krstnika 
Ob 18.00: za + Terezijo VERBOVŠEK in sorodnike
SOBOTA, 25.06. sv. Doroteja, mistikinja
Ob 09.00: za + Vladimirja FRECE in sorodnike
NEDELJA, 26.06. 13. nedelja med letom
Ob 10.30: za srečno vožnjo
                za + Štefko TOVORNIK
blagoslov motoristov
PONEDELJEK, 27.06. sv. Ema Krška, kneginja
TOREK, 28.06. sv. Irenej Lyonski, škof in mučenec
SREDA, 29.06. sv. Peter in Pavel, apostola
Ob 18.00: za + Alojzijo DEŽELAK (obl.)
ČETRTEK, 30.06. sv. Bertrand, škof
PETEK, 01.07. sv. Estera, svetopisemska žena
Ob 18.00: za + Pavlo KLEPEJ
SOBOTA, 02. 07. sv. Janez Frančišek Regis, duhovnik
Ob 09.00: za + Kristino ŽVEPLAN
NEDELJA, 03.07. 14. nedelja med letom
Ob 10.30: za + Rozalijo, Franca GORIŠKA, dve sestri in 
                 nečakinjo Matko

“Kaj pa vi pravite kdo sem?”



Leto usmiljenja
Svetopisemski obraz usmiljenja: 
Očetova ljubezen in usmiljenje

Najbolj nazorno podobo Boga najdemo v Jezusovi 
priliki o izgubljenem sinu (Lk 15,11-32). Strinjam 
se s tistimi razlagalci Svetega pisma, ki vedno zno-
va poudarjajo, da je naslov prilike zgrešen oziro-
ma nepopoln. Ne prilika o izgubljenem sinu, kot 
ponavadi rečemo, imenovati bi se morala prilika o 
veliki očetovi ljubezni in usmiljenju. Jeruzalemska 
Biblija uporablja naslov Izgubljeni sin in zvesti sin, 
a to še vedno ne izraža najgloblje vsebine Jezuso-
ve pripovedi.
Jezus s  priliko o usmiljenem Očetu nagovarja dve 
skupini poslušalcev, cestninarje in grešnike, ki sto-
jijo tik ob njem, in skupino farizejev in pismoukov, 
ki z določene razdalje opazujejo in sodijo Jezusovo 
ravnanje z grešniki. V priliki nagovori oboje, prve 
z zgodbo o mlajšem sinu, druge s pripovedjo o sta-
rejšem sinu. Tu se Jezus izkaže kot mojster besede, 
kot globinski psiholog in umetnik na najvišji ravni. 
Oče je imel  dva sina, dva zato, da bi se imela 
rada. Ni se upiral, ko ga je mlajši sin prosil za delež 
premoženja. Raje je sprejel bolečino izgube, kot 
da bi sinu omejeval svobodo, ga prisilil, da ostane 
doma. V nadaljevanju prilike je mlajši sin odšel in 
beremo o njegovi žalostni avanturi (Lk 15,13-20). 
Dobro poznamo, zato preidimo k trenutku vrnitve v 
očetovo hišo, k njegovemu spreobrnenju. Pripoved 
prav tam doseže svoj vrh. Jezus pravi: »Ko je bil 
še daleč, ga je oče zagledal ...« To je drobni poda-
tek, ki ga radi prezremo. Opisuje namreč očetovo 
čakanje. Vsak dan se je moral zazreti v daljavo, ki 
je pogoltnila sina. Vsak dan ga je čakal, da se vrne, 
ker ga je imel rad. Nato Jezus reče: »Ves ganjen je 
pritekel sinu naproti, ga objel in poljubil.« Bese-
da »ganjen« je preslabotna za izviren izraz »raha-
min«, ki pomeni presunjenost usmiljenja, notra-
nji krč, občutek stiske. Ta močna presunjenost je 
tipično materinski občutek in izraža intenzivnost 
ljubezni. Očeta je namreč zgrabilo od znotraj tako 

kot zgrabi ženo, ki se pripravlja na porod, ali tako 
kot mater, ki se trese za otrokovo usodo. Oče ljubi 
sina in ga sprejme z materinsko ljubeznijo. V nje-
govem objemu (tu je slovenski prevod prekratek, 
bolje bi bilo: na dolgo ga je objemal in poljubljal!) 
je izražena moč očetovih rok in nežnost materine-
ga srca. Pritekel je sinu naproti... Morda bi bilo 
slikoviteje: na vso moč je tekel sinu naproti. Za 
vzhodnjaka je ta naglica izraz nečesa, kar člove-
ka vrže iz tira. Vzhodnjak se giblje počasi. Kadar 
teče, to pomeni, da se je zgodilo nekaj posebne-
ga, življensko pomembnega. Očeta izgubljenega 
sina  v naglici presune upanje, ki ga je v srcu gojil 
vsak dan sinove odsotnosti. Prebode ga ost veselja, 
ki mu je izginilo iz obraza, odkar sina ni bilo več 
doma. Oče je sinu vse odpustil, ker je z njegovo 
vrnitvijo našel tudi izgubljeni del sebe. Njegovo 
veselje ob sinovi vrnitvi je tako veliko, ker je tudi 
sam postal oče v polnosti. Njegova samopodoba se 
mu je spet povrnila. Ni več »napol« oče, samo oče 
starejšemu sinu, ampak oče obeh sinov. Njegova 
osebna sreča je zdaj tako velika, da jo je treba 
praznovati.                                 dobesedno po Zvonetu Štrublju

Kaplan naj bo vesel...
Včasih se zgodi, da mi na ušesa pridejo stvari, 
za katere bi bilo boljše, da mi nebi. Ko smo v 
Laškem ob zaključku veroučnega leta razdelje-
vali spričevala, so prišli tudi tisti, ki niso pokazali 
zvezka in znanja molitev. Kar čudno se jim je zde-
lo, da jim nisem napisal spričevala. Čudno so me 
gledali. Ko sem jim povedal, da sem jih pogrešal 
in da pričakujem, da mi pokažejo zvezek, znan-
je, so bili razočarani, da ne govorim o izgovarjan-
ju glede udeležbe na duhovnih vajah. Ko so dve 
mamice odhajale, je ena izmed njih dejala: “Ka-
plan naj bo vesel, da sploh hodijo k verouku, ne 
pa da zahteva, da znajo molit...” Zamislil sem se! 
Nekateri starši mislijo, da delajo meni uslugo, ker 
njihovi otroci hodijo k verouku. In jaz bi naj bil te 
usluge vesel!? Priznam, vesel sem otrok, ko pridejo 
k verouku, vesel sem jih, ko pridejo k sveti maši 

in spoštljivo pokleknejo, vesel sem, ko vidim, da 
tudi po birmi ohranijo stik z vero... Vem pa, da ne 
hodijo k verouku zaradi mene in da jih starši niso 
dali krstiti zaradi mene, ampak zaradi tega, ker so 
čutili, da je to nekaj dobrega, da je njihov otrok 
zaznamovan s troedinim Bogom. Takšne besede 
nekaterih težko razumem, mi pa veliko povedo v 
kakem okolju živijo veroučenci. Upam, da bom la-
hko še velikokrat vesel, ne samo veroukarjev pri 
sveti maši, ampak vseh, ki prihajate v cerkev, da bi 
okrepljeni z božjim blagoslovom lahko nosili svoj 
križ življenja.                                           kaplan Klemen

Oratorij 2016 - Jezus, vate zaupam
Letošnji oratorij bo potekal za vse tri župnije v 
Laškem, od 26. junija do 1. julija. Osrednja zgodba 
in lik letošnjega oratorija je sveti Martin. Ob njem 
bomo tudi mi iskali pot svetosti v našem vsakdanjem 
življenju preko zgodb in spodbud pri vsakodnevni 
igri, molitvi, katehezah, delavnicah ... 
Začetek: 26.06. s sveto mašo ob 09.00, po maši se 
razdelijo v skupine. V skupinah se predstavijo drug 
drugemu, se učijo himno in izberejo ime skupine. Ob 
11.30 gredo otroci domov.
Potek oratorija čez teden
9.00 - začetek v atriju župnišča
9.15 - molitev in dvig zastave
9.30 - ogled igre
10.00 - kateheza
10.45 - delavnice
12.15 - kosilo in pospravljanje
13.15 - igranje po otočkih, sprehod
13.30 - popoldanske igre (izlet,..)
15.45 - zaključek dneva, spust zastave
16.00 - odhod domov
V petek, 1. julija, bo zadnji dan oratorija. Starši 
vabljeni, da se nam pridružite ob 16.00. Zaključili 
bomo v cerkvi s sveto mašo ob 18.00. 
V vseh dneh oratorija se priporočamo za pecivo. 
Vabim vas, da otroke na oratorij čimprej prijavite. 
Prijavnice lahko v fi zični obliki dvignete v zakristiji. 
Možna je tudi spletna prijava:
www.zupnijalasko.si/oratorij2016 


